**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria. ij. tertie dominice. xl. de preparatione confessionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Feria secunda

paradiso et de alia vita. Cum ergo in confessione requiratur vera contritio et vera dispositio beneficiandi. homo impeditur a bonis huius seculi: velut coruus quiescens sup cadauera: non curans reuerti ad archa in vite eterne. ¶ Contra hoc impedimentum tria sunt remedia bona quae sequuntur.

¶ Primus est loci incongruitas

¶ Secundus est doloris immunitas

¶ Tertius est finis calamitas.

¶ Primus est et ceterum. Quia locus huius mundi non est noster: sed sumus hic peregrini. Incola ego sum in terra ps. Pro bestiis non pro hominibus factus est locus iste. Augustinus. In valle sumus miserie: in qua magis flemus. Unde doctores morales assimilant eam quietum. ¶ Primo hospiti: quando viator ad hospitium approximat tabernari et applaudit. ostendit ei bonum vultu preparat ei cameram. cum in manu recedere vult: oportet quod subtiliter soluat. et dimittat pagamentum. Ita inuidus applaudit nobis cum diuitiis: honoribus: sed in fine vite: oportet face rationem cum miser losto. Unde quodam accedens ad sepulchrum Alexandri dicit. heri non sufficiebat tibi totus mundus. Hodie autem sepultura quoniam pedum contentus es. ¶ Secundo fendo. Isa. xlvi. Omnis caro fenuz. et omnis gloria eius: quasi flos agri. Sicut fenum nascitur viride et superueniente sole arescit: et per factum de terra euellit et ab animalibus comeditur. Ita homo nascitur de muliere: ut semen de terra habens viriditatem iumentatis: sed paulatim senescit. et per falcam mortis de agro mundi tollit. et vermis corpus traditur ad comedendum. ¶ Tertio ludo pile: videlicet ad pilam que hinc inde proiecitur. Ita vita nostra: et hec fortuna instabilis. Sen. Ois fortune felicitas instabilis est. Hodie paup: crastina die diues hodie san: cras eger. ¶ Quartorose que cito arescit. In manu pulchra: in

sero mortificata. Ideo. Petrarcha in v. Triumpho. Temporis. Quantum valeo ad moriendum me preparo: cogitans breuem vitam meam: in qua hac mane eram infantulus et iam senex. ¶ Secundum remedium et ceterum. Job. xiij. Homo natus de muliere breui viuens tempore replet multis miseriis. Sen. Veni et ostendam tibi quod male se habeat hoc corpus. Nunc de capite. Nunc de facultibus conqueritur Ille. O quante infirmitates. O quante miserie homini adsunt in presenti seculo. ¶ Tertium dicitur et ceterum. Quia de dulcedine peccati non remanet nisi remorsus conscientie. Roma. vi. Quemvis enim habuistis tunc in illis in quibus nunc erubescitis.

¶ Feria secunda hebdomade tertie.
¶ De preparatione confessionis

Quanta audiuitus facta in Capernaum fac et hic in patria tua. Luc. iij. Euz quadam vice xps predicaret in nazareth accesserunt ad eum parentes et amici eius ac compatrioti et dixerunt. Quanta audiuitus facta est. ac si dicat. Cum magis teneatis apud patrionis quod alienigenis beneficia impendere quam pendis. fac potius miracula in patria tua. Secundum expositionem Criso. sup. Mat. xps. iij. habuit ciuitates. Prima fuit bethleem in qua natus. Secunda nazareth in qua conceptus et nutritus. Tertia capharnaum in qua communiter conuersatus: et plura miracula agebat. Respondebat iesus. Auic dico vobis: quod nemo propheta acceptus est in patria sua. Secundum Nicolaum de lyra: apud nazareth vulgariter erat respectus: iuxta illud. Job. i. Qui eum non receperunt. Unde ipsum non credebant: sed eum iniurie debant: et despiciebant ipsum propter paupertatem parentum. Quia licet

essent nobiles: tamē erant pauperes
Unde dicebant despiciue. mat. xiiij.
Nonne hic est fabri filius. i. Joseph.
et Mar. vi. Nonne hic est faber. Ex
hoc pauca miracula faciebat: qz erat
indigni Nemo ppheta acceptus rē.
Ec si dicat. Si miracula non facio a-
pud vos, non est qd espiciam patris am-
meam: quam mater mea honorauit.
Aut qd sim impotens ad talia pagen-
da: sed quia estis indigni. Et hoc pro-
pter superbiā inuidiā et incredulita-
tem vestrā. Un alienigenis facio: qui
me honorant plusqz vos Nemo inquit
propheta rē. et qd hoc sit verū qd pphete
magis honorat apud extraneos qd
suos, ostendit xps duplixi exemplo. pri-
mo helie qui a iudeis expellebatur
cōtenebatur. A gentibus aut honorar-
bat: vt ptz. iii. Reg. xvij. Cū multe alie-
nidie in hierusalē essent tñ nulla fuit
digna recipere heliaz apud Sarepta
Sidonie: sicut mulier gentilis vidua
Samaritana qd eum suscepit honorifi-
ce in domo sua. Secundo exemplo
helisei qui multis leprosis in iudea
ex̄tib⁹ nullus tñ ab eo mundatus
est nisi Naaman sirus. In exemplū qd
inter extraneos aliqui plura miracu-
la faciebat pphete. qd inter domestis-
cos. Repleti sunt oinnes in sinagoga
ira: qz s. eis pphonebat ḡtiles: quos iu-
dei abominabant. Eiecerunt illum
extra cūnitatē: tanqz dignū morte: vt
illum interficeret. Ipse aut iesus per
medī illorū ibat Virtute diuinitatis
sue de manib⁹ eoz lapsus est. Et de-
scēdit capharnaūz vt imp̄deret alijs
doctrinā sacram qm illi de nazareth
erat indigni Applica. De pparatione
cōfessionis hodie erit sermo: et de ea
tria sunt videnda.

C p̄mū dī preparationis.